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Учебный план основного общего образования МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 

№ 17» на 2022 – 2023 учебный год 

Предметные области Учебные 

предметы 

Классы 

Количество часов в неделю 

V VI VII VIII IX Всего 

 Обязательная 

часть 
 

Русский язык и 

литература 

Русский язык 5 

(170) 

6 

(204) 

4 

(136) 

3 

(102) 

3 

(102) 

714 

Литература 3  

(102) 

3  

(102) 

2  

(68) 

2  

(68) 

3 

(102) 

442 

Родной язык и родная 

литература 

Родной язык 
    0,5 17 

Родная литература 
    0,5 17 

Иностранный язык Иностранный язык 3 

(102) 

3 

(102) 

3 

(102) 

3 

(102) 

3 

(102) 510 

Второй 

иностранный язык     

1(34) 34 

Математика и 

информатика 

Математика 5  

(170) 

5  

(170)    

340 

Алгебра 

  

3  

(102) 

3  

(102) 

3  

(102) 306 

Геометрия 
  2 (68) 2 (68) 2 (68) 204 

Информатика 

  

1 

 (34) 

1  

(34) 

1 

(34) 

102 

Общественно-научные 

предметы 

История России. 

Всеобщая история 

2  

(68) 

2 

 (68) 

2  

(68) 

2  

(68) 

2 

(68) 

340 

Обществознание 

 

1 

(34) 

1  

(34) 

1  

(34) 

1  

(34) 

136 

География 1 

(34) 

1 

(34) 

2  

(68) 

2  

(68) 

2  

(68) 

272 

Естественнонаучные 

предметы 

Физика 

  

2  

(68) 

2  

(68) 

3  

(102) 

238 

Химия 

   

2  

(68) 

2  

(68) 

136 

Биология 1  

(34) 

1 

(34) 

1 

(34) 

2 

 (68) 

2 

(68) 

238 

Искусство Музыка 1 

(34) 

1  

(34) 

1  

(34) 

1 

(34)  

136 

Изобразительное 

искусство 

1 

(34) 

1 

(34) 

1 

(34) 

 

  

136 

Технология Технология 2 

(68) 

2  

(68) 

2 

(68) 

1 

(34)  

238 

Физическая культура 

и Основы 

безопасности 

жизнедеятельности 

Основы 

безопасности 

жизнедеятельности    

1 

(34) 

1 

(34) 

68 

Физическая 

культура 

2 

 (68) 

2 

(68) 

2 

(68) 

2 

(68) 

2 

(68) 

272  

Итого 26 28 29 30 32 4896 



Часть, формируемая участниками 

образовательных отношений 

3(102) 2(68) 3(102) 3(102) 1(34) 408 

ОБЖ 1(34) 1(34) 1(34)   102 

Предметно-ориентированные курсы: 

                                          Математика 

                                         Обществознание 

                                         ОДНКНР 

                                         География 

                                         Биология 

                                         Родной язык 

                                         Родная литература 

    

1(34) 

 

1(34) 34 

1(34)     34 

1 (34)     68 

 1(34)    34 

  1(34)   34 

  0,5 (17) 

0,5 (17) 

1 (34) 

1 (34) 

 

102 

Максимально допустимая недельная 

нагрузка 

29 30 32 33 33 

 

 

Всего часов 986 1020 1088 1122 1122 5338 

Внеурочная деятельность 3 

(102) 

 

4 

(136) 

6 

(204) 

3 

(102) 

2 

(68) 

408 

 

 

 

 

Директор школы                                          И.В. Соловьева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Формы промежуточной аттестации 
 

Предмет Класс Формы промежуточной аттестации 

Русский язык 5-7 Контрольный диктант, ВПР 

 8 Контрольный диктант 

 9 Контрольная работа (по форме КИМ ОГЭ) за 1 полугодие 

Литература 5-9 Результаты текущей успеваемости 

Родной (русский) 

язык 

9 Творческий проект 

Родная 

литература 

9 Результаты текущей успеваемости 

Математика 5 - 6 Контрольная работа, ВПР 

Алгебра 7, 8 Контрольная работа, ВПР 

 9 Контрольная работа (по форме КИМ ОГЭ) за 1 полугодие 

Геометрия 7, 8, 9 Контрольная работа 

Информатика 7, 8, 9 Контрольная работа, контрольная работа (по форме КИМ 

ОГЭ) за учебный год 

История 5  Результаты текущей успеваемости, ВПР 

 6 - 8 Контрольная работа, контрольное тестирование 

 9 Контрольная работа (по форме КИМ ОГЭ) за учебный год 

Обществознание 6 - 8  Результаты текущей успеваемости, контрольная работа 

 9 Контрольная работа (по форме КИМ ОГЭ) за учебный год 

Биология 5-7 Результаты текущей успеваемости 

 8 Результаты текущей успеваемости, контрольное 

тестирование 

 9 Диагностическая работы за 1 полугодие, контрольная работа 

(по форме КИМ ОГЭ) за учебный год / творческий проект 

География 5-6 Результаты текущей успеваемости 

 7-8 Результаты текущей успеваемости, контрольное 

тестирование 

 9 Диагностическая работы за 1 полугодие, контрольная работа 

(по форме КИМ ОГЭ) за учебный год / творческий проект 

Химия 8,9 Контрольная работа 

Физика 7,8,9 Контрольная работа 

Технология (дев) 5-8 Результаты текущей успеваемости, творческие проекты 

Технология (мал.) 5-8 Результаты текущей успеваемости, творческие проекты 

ОБЖ 5,6 Результаты текущей успеваемости 

 7-9 Творческий проетк 

Физическая 

культура 

5-9 Сдача нормативов по ОФП, текущие отметки. 

ИЗО 5-7 Результаты текущей успеваемости 

Музыка 5-8 Результаты текущей успеваемости 

Иностранный 

язык  

5-9 Контроль аудирования, контроль говорения, контроль 

чтения, контроль письма 

Второй 

иностранный 

9 Контроль чтения. 

 
Директор школы                                                                        И.В. Соловьева 
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